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Allgemeine Informationen über die Unternehmenssuche

Über diesen Dienst
Mithilfe der Unternehmenssuche lassen sich Informationen über die in den Unternehmensregistern der EU-
Mitgliedstaaten sowie Islands, Liechtensteins oder Norwegens eingetragenen Unternehmen suchen.

Diese Suchfunktion gehört zu dem in Einklang mit der Richtlinie 2012/17/EU und der Durchführungsverordnung
(EU) 2015/884 der Kommission eingerichteten System zur Verknüpfung von Unternehmensregistern („Business
Registers Interconnection System“ – BRIS).

Weiterführende Informationen über nationale Unternehmensregister und die in diesen Registern hinterlegten
Angaben.

Sollten Sie weitere Fragen haben, wenden Sie sich bitte an just-bris-helpdesk@ec.europa.eu.

Die über das System zur Verknüpfung von Unternehmensregistern (Business Registers Interconnection System –
BRIS) auf dem Europäischen Justizportal bereitgestellten Unternehmensdaten werden in Echtzeit aus den
Unternehmensregistern der Mitgliedstaaten übernommen, ohne dass die Unternehmen Gebühren entrichten
müssen. Wenn Sie ein verdächtiges Schreiben vom BRIS, vom Europäischen Justizportal oder von der Kommission
erhalten, kontaktieren Sie uns bitte umgehend unter just-bris-helpdesk@ec.europa.eu. Zahlen Sie auf keinen Fall
Geld an den Absender!

Wie funktioniert der Dienst
Suche nach einem Unternehmen:

Gesucht wird anhand der Unternehmensnummer und/oder der Registernummer.
Angezeigt wird eine Aufstellung der Treffer, die zu den von Ihnen für die Suche eingegebenen
Unternehmensgrunddaten passen.
Sie können sich auch noch weitere Einzelheiten über ein Unternehmen anzeigen lassen.
Das System wird Ihnen eine Auflistung der für ein Unternehmen verfügbaren und im nationalen
Unternehmensregister hinterlegten Angaben anzeigen.
Beispielsweise:

Satzung
Jahresrechnungen
gezeichnetes Kapital
Vertretungsberechtige des Unternehmens.

Wählen Sie die von Ihnen gewünschten Dokumente aus und fügen Sie sie zu Ihrem Warenkorb hinzu.
Überprüfen Sie anschließend die von Ihnen ausgewählten Dokumente, die Sie benötigen.

Bitte beachten Sie: Derzeit können Sie ausschließlich Angaben abfragen, die von den nationalen Registern
kostenfrei zur Verfügung gestellt werden. Die auf unserem Portal angegebenen Preise kostenpflichtiger
Dokumente wurden uns von den nationalen Registern mitgeteilt und sind gegebenenfalls nicht mehr aktuell. Die
aktuellen Preise erfahren Sie auf den Internetseiten der betreffenden Register, wo Sie die Dokumente auch
bestellen können.

https://e-justice.europa.eu/home_de
https://e-justice.europa.eu/topics/registers-business-insolvency-land_de
https://e-justice.europa.eu/topics/registers-business-insolvency-land/business-registers-search-company-eu_de
https://e-justice.europa.eu/topics/registers-business-insolvency-land/business-registers-search-company-eu_de
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/TXT/?uri=CELEX%3A32012L0017
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2015.144.01.0001.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2015.144.01.0001.01.ENG
https://e-justice.europa.eu/topics/registers-business-insolvency-land/business-registers-eu-countries_de
mailto:just-bris-helpdesk@ec.europa.eu
mailto:just-bris-helpdesk@ec.europa.eu
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Dokumente
Bereitstellung von Dokumenten

Unmittelbar verfügbare Dokumente werden in Ihrem Browser zum Download bereitgestellt.

Sonstige Dokumente werden Ihnen per E-Mail zugesendet, sobald sie von den nationalen Registern bereitgestellt
werden. Das kann bis zu 14 Tage dauern.

Zugang zu Dokumenten

Sobald das von Ihnen gewünschte Dokument in Ihrem Browser heruntergeladen werden kann, können Sie das
Dokument für Ihre eigene Verwendung lokal speichern.

Per E-Mail zugesendete Dokumente stehen 6 Tage ab der Bereitstellung zum Download bereit.

Links zu Internetseiten nationaler Register

Land Unternehmensregister

Österreich
Österreichisches Firmenbuch/Official Business Register
https://www.justiz.gv.at/web2013/home/e-government/firmenbuch/die_firmenbuchdatenbank~2c9484852308c2a601240b693e1c0860.de.html

Belgien

Kruispuntbank van Ondernemingen/Banque-Carrefour des Entreprises/ Zentrale Unternehmensdatenbank
https://economie.fgov.be/de/themen/unternehmen/zentrale-datenbank-der
https://kbopub.economie.fgov.be/kbopub/zoeknummerform.html?lang=de

Bulgarien
Търговски регистър/Commercial Register
https://portal.registryagency.bg

Kroatien
Sudski registar/Court Register
https://sudreg.pravosudje.hr/

Tschechische
Republik

Verejny restrik (obchodni rejstrik)/Public Register (Commercial Register)
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik

Zypern

Έφορος Εταιρειών/Registrar of Companies
http://www.mcit.gov.cy/
http://www.mcit.gov.cy/mcit/drcor/drcor.nsf/index_en/index_en?OpenDocument

Dänemark
Erhvervsstyrelsen/Danish Business Authority
https://datacvr.virk.dk

Estland
Äriregister/Commercial Register
https://ariregister.rik.ee/eng

Finnland
Patentti-ja Rekisterihallitus/Finnish Patent and Registration Office
https://www.prh.fi/en/index.html

Frankreich
Registre du Commerce et des Sociétés/Business Register
https://www.infogreffe.com/

Deutschland

Handelsregister/Business Register
https://www.handelsregister.de/rp_web/welcome.do?language=de
Unternehmensregister/Commercial Register
https://www.unternehmensregister.de/ureg/

Griechenland
Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.)/Greek (Hellenic)
http://www.businessportal.gr/home/index_en

Ungarn

Országos Cégnyilvántartó és Céginformációs Rendszer/
Company information system
https://occsz.e-cegjegyzek.hu/info/page/ceginfo

Island
Fyrirtækjaskrá RSK/ Register of Enterprises
https://www.rsk.is/english/individuals/

Irland
The Companies Registration Office – an Oifig um Chlarú Cuideachtaí
https://www.cro.ie

Italien
Registro delle imprese/Business Register
https://italianbusinessregister.it

Lettland
Latvijas Republikas Uzņēmumu Reģistrs/Register of Enterprises of The Republic of Latvia
https://www.ur.gov.lv/en/

https://www.justiz.gv.at/web2013/home/e-government/firmenbuch/die_firmenbuchdatenbank~2c9484852308c2a601240b693e1c0860.de.html
https://economie.fgov.be/de/themen/unternehmen/zentrale-datenbank-der
https://kbopub.economie.fgov.be/kbopub/zoeknummerform.html?lang=de
https://portal.registryagency.bg
https://sudreg.pravosudje.hr/
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
http://www.mcit.gov.cy/
http://www.mcit.gov.cy/mcit/drcor/drcor.nsf/index_en/index_en?OpenDocument
https://datacvr.virk.dk
https://ariregister.rik.ee/eng
https://www.prh.fi/en/index.html
https://www.infogreffe.com/
https://www.handelsregister.de/rp_web/welcome.do?language=de
https://www.unternehmensregister.de/ureg/
http://www.businessportal.gr/home/index_en
https://occsz.e-cegjegyzek.hu/info/page/ceginfo
https://www.rsk.is/english/individuals/
https://www.cro.ie
https://italianbusinessregister.it
https://www.ur.gov.lv/en/
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Land Unternehmensregister

Liechtenstein
Amt für Justiz – Handelsregister/Commercial Register
https://handelsregister.li/cr-portal/suche/suche.xhtml

Litauen
Juridinių asmenų registras/Register of Legal Entities
https://www.registrucentras.lt

Luxemburg
Registre de commerce et des sociétés/Trade and Companies Register
https://www.lbr.lu

Malta
Registru tal-Kumpaniji ta'Malta/Registrar of Companies Malta
https://mbr.mt/

Niederlande
Handelsregister/Business Register
https://www.kvk.nl/english/ordering-products-from-the-commercial-register/

Norwegen
Foretaksregisteret/Register of Business Enterprises
https://www.brreg.no/home/

Polen
Krajowy Rejestr Sądowy/ National Court Register
https://ekrs.ms.gov.pl/web/wyszukiwarka-krs/strona-glowna/index.html

Portugal
Registo Comercial/Commercial Register
https://irn.justica.gov.pt/

Rumänien
Oficiul National al Registrului de Comert/National Trade Register Office
https://www.onrc.ro/index.php/en

Slowakei
Obchodný register
http://www.orsr.sk/Default.asp?lan=en

Slowenien
Poslovni register Slovenije/Slovenian Business Register
https://www.ajpes.si/prs/Default.asp?language=english

Spanien
Colegio de registradores
https://www.registradores.org

Schweden
Bolagsverket/Swedish Companies
http://www.bolagsverket.se/en

Datenschutz
Informationen über den Schutz Ihrer personenbezogenen Daten können Sie der Rubrik Rechtlicher Hinweis
entnehmen, darunter insbesondere zur Datenschutz-Erklärung und zu den Datenschutzbestimmungen.

Darüber hinaus könnten die Datenschutzbestimmungen der am BRIS teilnehmenden Länder für Sie von Interesse
sein (339.23 KB - PDF) EN.

Unternehmensformen
Dieser Dienst umfasst sowohl Aktiengesellschaften als auch Gesellschaften mit beschränkter Haftung und deren
Zweigniederlassungen, die in einem der EU-Mitgliedstaaten, Island, Liechtenstein oder Norwegen eingetragen sind.

Des Weiteren sind auch die als Europäische Gesellschaften eingetragenen Unternehmen (Societas Europaea - SE)
erfasst.

Die Rechtsformen werden in der jeweiligen Amtssprache mit einer kurzen und in allen Amtssprachen verfügbaren
Beschreibung angezeigt.

Letzte Aktualisierung: 03/04/2025

Diese Seite wird von der Europäischen Kommission verwaltet. Die Informationen auf dieser Seite geben nicht unbedingt den
offiziellen Standpunkt der Europäischen Kommission wieder. Die Kommission übernimmt keinerlei Verantwortung oder Haftung
für Informationen, die dieses Dokument enthält oder auf die es verweist. Angaben zum Urheberrechtsschutz für EU-Websites
sind dem rechtlichen Hinweis zu entnehmen.

https://handelsregister.li/cr-portal/suche/suche.xhtml
https://www.registrucentras.lt
https://www.lbr.lu
https://mbr.mt/
https://www.kvk.nl/english/ordering-products-from-the-commercial-register/
https://www.brreg.no/home/
https://ekrs.ms.gov.pl/web/wyszukiwarka-krs/strona-glowna/index.html
https://irn.justica.gov.pt/
https://www.onrc.ro/index.php/en
http://www.orsr.sk/Default.asp?lan=en
https://www.ajpes.si/prs/Default.asp?language=english
https://www.registradores.org
http://www.bolagsverket.se/en
https://e-justice.europa.eu/365/DE/legal_notice?clang=de
https://e-justice.europa.eu/sites/default/files/media/file/bris_dp_info_nouk_en.pdf
https://e-justice.europa.eu/sites/default/files/media/file/bris_dp_info_nouk_en.pdf
https://e-justice.europa.eu/sites/default/files/media/file/bris_dp_info_nouk_en.pdf

